
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 199/2019 - REITORIA (11.24) 

 23077.030677/2019-01Nº do Protocolo:
Natal-RN, 25 de abril de 2019.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso
das atribuições que lhe conferem o artigo 23 do Estatuto da UFRN e o artigo 39 do
Regimento Geral, e de acordo com o OFÍCIO Nº 1 / 2019 - CPPTAE, resolve:

Art. 1º Designar os membros abaixo nominados para, sob a presidência da primeira,
comporem a Comissão Própria de Pessoal Técnico Administrativo em Educação
(CPPTAE), conforme resolução 041/2013-CONSAD.

Diretoria de Desenvolvimento de Pessoal - DDP/PROGESP

Titular: Angélica Andrade Ferreira de Melo, matrícula SIAPE n.° 1120256,
Psicólogo-área.
Suplente: Marcella Leandro da Silva de Carvalho, matrícula SIAPE n.° 2204080,
Secretária Executiva.

Pró-Reitoria de Planejamento - PROPLAN

Titular: Andre Luis Veras de Sandes Freitas, matricula SIAPE nº 2277146,
Administrador.
Suplente: Anderson Kleyton de Oliveira Amorim, matrícula SIAPE nº 2062403,
Tecnólogo-Formação.

Coordenadoria de Planejamento de Gestão de Pessoas - CPGP/DDP/PROGESP

Titular: Karla da Silva Queiroz, matrícula SIAPE n.° 1887996, Assistente Social.
Suplente: Julliana da Costa Macedo Paiva, matrícula SIAPE n.° 1060060,
Psicólogo-Área.

Coordenadoria de Concursos - CCON/PROGESP

Titular: Ana Carolina Sá Leitão de Araújo, matrícula SIAPE n.° 1030004, Assistente
em Administração.
Suplente: Rodrigo Otávio Souza Lima, matrícula SIAPE n.° 1476265, Assistente em
Administração.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP

Titular: Michelle Paiva Cruz, matrícula SIAPE n.° 2681530, Engenheiro-área.
Suplente: Walter Pedro Silva Júnior, matrícula SIAPE n.° 1152030, Estatístico.

Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA

Titular: Telma Elita da Silva, matrícula SIAPE n.° 1741029, Técnica em Assuntos
Educacionais.
Suplente: Keila Thaina da Silva, matrícula SIAPE n.° 2395866, Assistente em
Administração.



Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes - CCHLA

Titular: Cíntia Cristina Maia Coelho de Góis, matrícula SIAPE n.° 1764796, Assistente
em Administração.
Suplente: André Rodrigues Fabrício, matrícula SIAPE n.° 2034262, Assistente em
Administração.

Centro de Ciências da Saúde - CCS

Titular: Maria Thereza Dantas Belarmino, matrícula SIAPE n.° 2398842, Assistente
em Administração.
Suplente: Calebe Cruz de Oliveira, matrícula SIAPE n.° 1919384, Auxiliar em
Administração.

Centro de Tecnologia - CT

Titular: Paula de Oliveira Ferreira, matrícula SIAPE nº 1669004, Assistente em
Administração.
Suplente: Laddyla Thuanny Vital Bezerra, matrícula SIAPE nº 2398557, Assistente
em Administração.

Centro de Educação - CE

Titular: Reinaldo Tamandaré do Nascimento Júnior, matrícula SIAPE n.° 1533932,
Secretário Executivo.
Suplente: Diego Araujo Lemos, matrícula SIAPE nº 2250062, Auxiliar em
Administração.

Centro de Ciências Exatas e da Terra - CCET

Titular: Adam Rafael Gonçalves Cavalcante, matrícula SIAPE nº 2173546, Assistente
em Administração.
Suplente: Josenildo da Silva Rocha, matrícula SIAPE nº 1952292, Assistente em
Administração.

Centro de Biociências - CB

Titular: Jussier Lourenço da Silva, matrícula SIAPE nº 1731314, Assistente em
Administração.
Suplente: Maria Gleyciane da Silva, matrícula SIAPE nº 3010183, Assistente em
Administração.

Faculdade de Ciências da Saúde do Trairí - FACISA

Titular: José Omar Barbosa da Fonseca, matrícula SIAPE nº 1968480, Auxiliar em
Administração.
Suplente: Fabio André Bispo de Melo, matrícula SIAPE nº 1746115, Administrador.

Centro de Ensino Superior do Seridó - CERES

Titular: Joselito Barreto Costa, matrícula SIAPE nº 1453897, Assistente em
Administração.
Suplente: João Inácio Soares, matrícula SIAPE nº 350072, Assistente em
Administração.

Escola Agrícola de Jundiaí - EAJ

Titular: Rodolfo André de Araújo Santos, matrícula SIAPE nº 1791924, Assistente em
Administração.



Suplente: Isaque Asafe Costa da Silva, matrícula SIAPE nº 1454118, Assistente em
Administração.

Escola de Ciências e Tecnologia - ECT

Titular: Giuliana Teixeira Pinho e Souza Henriques, matrícula SIAPE nº 1453898,
Assistente em Administração.
Suplente: Viktor Francelino Gruska, matrícula SIAPE nº 1759733, Assistente em
Administração.

Instituto do Cérebro - ICE

Titular: Karla Danielle Barbosa Dantas Rocha, matrícula SIAPE nº 2273730,
Administrador.
Suplente: Débora Costa Araujo Di Giacomo Koshiyama, matrícula SIAPE nº 1788296,
Bibliotecário-Documentalista.

Comissão Interna de Supervisão - CIS

Titular: Ângela Lobo Costa, matrícula SIAPE nº 1154585, Psicólogo-Area.
Suplente: Adilson Nunes de Carvalho, matrícula SIAPE nº 1100002, Técnico Em
Artes Gráficas.

Instituto Metrópole Digital - IMD

Titular: João Paulo de Oliveira Costa, matrícula SIAPE nº 2313948, Assistente em
Administração.
Suplente: Petrucia Danielle de Medeiros Santos, matrícula SIAPE nº 3088063,
Assistente em Administração.

Secretaria da Comissão

Secretária: Fernanda Crystynny dos Santos Pereira.

Art. 2º Revogar a Portaria n.º 009/18-R, de 04.01.2018, publicada no Boletim de
Serviço n.º 04/2018, de 05.01.2018.

Art. 3º Publicar esta Portaria em Boletim de Serviço.

(Assinado digitalmente em 29/04/2019 13:49)
ANGELA MARIA PAIVA CRUZ

REITOR
Matrícula: 349720

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufrn.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação:199 2019 PORTARIA ELETRÔNICA 25/04/2019

3f033aa3fb

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

